
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec 2010

Informace z  ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Nová Včelnice, konaného dne 10. 11. 2010

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
zvolení	jednoho	místostarosty.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu	
s	§	84	odst.	2	písm.	k)	zákona	o	obcích	určuje,	
že	pro	výkon	funkce	starosty	města	bude	člen	
zastupitelstva	dlouhodobě	uvolněn.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 volí	 sta-
rostou	Jaroslava	Hřebíka.

•	 Zastupitelstvo	města	 Nová	 Včelnice	 volí	 mís-
tostarostkou	Věru	Davidovou.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 zřizuje	
finanční	 výbor	a	 kontrolní	 výbor.	Oba	výbory	
budou	tříčlenné.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	volí	před-
sedou	finančního	výboru	Ing.	Miroslava	Fuxu.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	volí	před-
sedou	kontrolního	výboru	Ing.	Karla	Dvořáka.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu	
s	§	72	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	zákona	o	obcích	
stanoví	odměnu	za	výkon	funkce	neuvolněné-
ho	člena	zastupitelstva	města	ve	výši	530,-	Kč	
hrubého	měsíčně.	Odměna	bude	poskytována	
ode	dne	přijetí	tohoto	usnesení	a	v	případě	ná-
hradníka	ode	dne	prvního	zasedání	zastupitel-
stva,	jehož	se	zúčastnil.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu	
s	§	77	odst.	3	písm.	b)	zákona	o	obcích	stano-
ví,	 že	 neuvolněnému	 členovi	 zastupitelstva	
Ing.	Karlu	Dvořákovi,	který	současně	vykonává	
funkci	předsedy	kontrolního	výboru,	bude	od-
měna	poskytována	ve	výši	1.600,-	Kč	hrubého	
měsíčně	ode	dne	10.	11.	2010.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu		
s	§	77	odst.	3	písm.	b)	zákona	o	obcích	stanoví,	

že	 neuvolněnému	 členovi	 zastupitelstva	 Ing.		
Miroslavu	 Fuxovi,	 který	 současně	 vykonává	
funkci	 předsedy	finančního	výboru,	bude	od-
měna	poskytována	ve	výši	1.600,-	Kč	hrubého	
měsíčně	ode	dne	10.	11.	2010.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu	
s	§	72	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	zákona	o	obcích	
stanoví	 odměnu	 za	 výkon	 funkce	 místosta-
rostky	jako	neuvolněného	člena	zastupitelstva	
města	 ve	 výši	 5.150,-	 Kč	 hrubého	 měsíčně.		
Odměna	 bude	 poskytována	 ode	 dne	 zvolení	
do	funkce	místostarostky,	tj.	od	10.	11.	2010.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	v	souladu		
s	§	77	odst.	3	písm.	b)	zákona	o	obcích	stanoví,	
že	 neuvolněným	 členům	 zastupitelstva,	 kte-
ří	 budou	 členy	 výboru	 zastupitelstva	 města,	
bude	 odměna	 poskytována	 ve	 výši	 830,-	 Kč	
měsíčně	hrubého,	a	to	ode	dne	1.12.2010.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	 schvalu-
je	 pronájem	 nebytového	 prostoru	 lékárny	 v	
Domu	služeb,	Na	Hliněnce	čp.	457,	na	st.	par-
cele	číslo	879	v	k.ú.	Nová	Včelnice	o	celkové	
ploše		110,63	m2	za	roční	nájemné	13.000,-	Kč	
a	zálohy	na	topení	měsíčně	ve	výši	3.600,-	Kč.	
Vodné,	 stočné	 a	 elektrickou	 energii	 uhradí	
poskytovatelům	 nájemce	 na	 základě	 vysta-
vených	 faktur	 paní	 PharmDr.	 Dana	 Cachová	
Jindřichův	Hradec	od	1.	12.	2010	na	dobu	ne-
určitou	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	
nájemní	smlouvy.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schva-
luje	Dodatek	 č.	 4	 k	 nájemní	 smlouvě	 ze	 dne		
1.	4.	2010	pro	byt	č.	4	v	č.p.	49,	v	ulici	Bedři-
cha	Smetany	v	Nové	Včelnici	na	dobu	určitou	



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

  Vítání občánků

od	1.	11.	2011	do	31.	12.	2011	pro	pana	Zdeň-
ka	Neužila	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	
tohoto	dodatku.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvalu-
je	dle	§	47	odst.	1	stavebního	zákona	pro	celé	
volební	 období	 jako	 určeného	 zastupitele	 pro	
spolupráci	 na	 zpracování	 změn	a	úprav	územ-
ního	 plánu	 města	 Nová	 Včelnice	 paní	 Věru		
Davidovou.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
rozpočtovou	změnu	č.	8/2010	a	pověřuje	účetní	
města	k	zapracování	změn	do	účetnictví.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 odkládá	
volbu	 členů	 kontrolního	 a	 finančního	 výboru	
z	důvodu	nedostatku	kandidátů	na	členství	ve	
výborech	 na	 nejbližší	 zasedání	 zastupitelstva	
města.

Uzávěrka lednového	 čísla	 Novovčelnického	
zpravodaje	bude	již	15.	prosince	2010.

Oznamujeme občanům,	 že	 v	 týdnu	 od	 27.12.2010	
do	31.12.2010	bude	stavební	úřad	včetně	odboru	ŽP	
uzavřen.

Oznamujeme občanům,	že	každé	pondělí		od	15.00	
do	17.00	hodin	bude	mít	na	Městském	úřadu	v	Nové	
Včelnici	 úřední	 hodiny	 místostarostka	 města	 Věra	
Davidová.	

Městská knihovna oznamuje,	že	bude	uzavřena	od	
8.	prosince	do	11.	prosince	2010	a	od	22.	prosince	do	
31.	prosince	2010.

  Oznámení

Děkujeme všem,	kteří	se	přišli	rozloučit	s	naším	dra-
hým	zesnulým	panem	Václavem	Vaňkem	na	jeho	po-
slední	cestě,	za	kondolence,	květinové	dary.
Též	 děkujeme	 SDH	 za	 důstojné	 rozloučení	 a	 slova	
útěchy,	ČRS	a	MěÚ	Nová	Včelnice.

Rodina Vaňkova, Prchalova

„Vaškovi Petrův zdar!“
Dne	12.	10.	2010	opustil	naše	řady	pan	Václav	Vaněk,	
dlouholetý	hospodář	místní	organizace	Českého	ry-
bářského	svazu.	
V	jeho	osobě	odešel	nejen	pracovitý	a	obětavý	rybář,	
ale	hlavně	výborný	kamarád.	
Opustil	nás	náhle	uprostřed	rybářských	žní,	a	proto	
jsme	mu	ani	nestačili	říct:	„Díky,	Václave!“.	
Činíme	 tak	 proto	 nyní	 a	 věřte,	 budeme	 na	 Vaška	
vzpomínat.

výbor MO ČRS Nová Včelnice

Chtěl	 bych	 touto	 cestou	 poděkovat	 za	 blahopřání		
a	dárky	k	mým	80	narozeninám,	zejména	Městskému	
úřadu	v	Nové	Včelnici,	dále	místní	organizaci	Svazu	
postižených	civilizačními	chorobami	a	místní	organi-
zaci	Svazu	tělesně	postižených.

Děkuji Karel Mileret

Vážení	občané,	po	vyřízení	všech	nezbytných	povo-
lení	 k	provozování	 znovu	otevřeme	 lékárnu	v	Nové	
Včelnici.	 Pokusíme	 se	 zajistit	 široký	 sortiment	 léčiv		
s	přijatelnými	cenami.	
Budeme	rádi,	když	nás	navštívíte	a	podpoříte	tak	naši	
snahu.
Za	kolektiv	lékárny	se	na	Vás	těší	provozovatelka	

PharmDr. Dana Cachová

21.	října	2010	proběhlo	slavnostní	vítání	dětí	do	živo-
ta.	Slavnostní	projev	přednesl	 starosta	města	Nová	
Včelnice	 Jaroslav	 Hřebík.	 Obřad	 zajišťovala	 matri-
kářka	Bc.	Hana	Škvorová.	Celý	obřad	na	varhany	do-
provázela	Alena	Vanišová.	Fotografie	našich	nových	
občánků	pořídil	Petr	Černoch.

Kulturním vystoupením přispěly děti 
z Mateřské školy v Nové Včelnici (zleva) Pavel 

Poslušný, Barbora Potocká, Ondřej Letocha, Barbora 
Leitgebová, Valerie Sandová a Klára Volfová.

Starosta města 
Nová Včelnice přivítal 
tyto občánky (zleva) – 
Lukáše Krška, Romanu 
Hanušovou a Tadeáše 
Šmola.

Dále přivítal (zleva) 
Barboru Bednářovou, 

Vojtu Holického, 
Daniela Vondruse 
a Vilmu Brusovou. 

Krásné vánoční svátky,
najděte čas na pohádky,
ať se na Vás štěstí směje,
ať Vás láska stále hřeje,

ať Vás úspěch provází i v roce,
který přichází.

Vše nej… přeje redakční rada



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  Boże narodzenie 2010

O	Vánocích	na	nás	působí	nesmírné	bohatství	sym-
bolů	a	 znamení.	 Slovo	Vánoce	má	ve	 svém	koření	
slovo	noc.	Nejen	české,	ale	i	německé	–	Weihnach-
ten.	 Stille	 Nacht,	 heillige	 Nacht.	 Tichá	 noc,	 svatá	
noc.	 Bůh	 k	 nám	 přichází	 v	 této	 hluboké	 a	 dlouhé	
noci	 roku.	 Vánoce	 slavíme	 v	 zimě,	 kdy	 jsou	 sku-
tečně	dlouhé	 zimní	 večery	 a	noci	 naplněné	 tmou.		
Jak	 přiléhavě	 symbolické.	 Takový	 byl	 stav	 lidstva	
ponořeného	 do	 noci	 a	 temnoty	 hříchu.	 A	 najed-
nou	zazáří	světlo	–	Narození	Spasitele.	Je	to	naděje,		
Radostná	Zvěst,	která	do	temnoty	noci	vnáší	světlo.	

První,	 kdo	 se	 dozvídají	 tuto	 radostnou	 zvěst,	 jsou	
pastýři.	A	opět	hluboká	a	oslovující	symbolika.	Pas-
týři,	kteří	stáli	na	okraji	společnosti,	nejchudší	z	chu-
dých.	A	protože	chudí,	jsou	i	lidé	otevřeného	srdce.	
Jdou,	hledají	a	nacházejí	Děťátko	v	jesličkách.	Jejich	
srdce	 naplňuje	 radost,	 oni	 chválí	 a	 velebí	 Boha.		
A	 zase	 nás	 tato	 symbolika	 učí	 něčemu,	 co	 přímo	
křičí	 do	 svědomí	moderního	 člověka.	 Svět,	 v	 kte-
rém	žijeme,	nás	učí,	že	šťastně	žít	znamená	hodně		
vydělat	a	mít.	Když	se	zadíváme	na	Betlém,	dýchá	
to	pokojem	a	radostí,	dýchá	to	nebem	na	zemi.	Bet-
lémy	jsou	všude	fascinující.	Je	tam	všechno	možné	
–	hvězdy,	 zvířata,	příroda,	 lidé	 i	Andělé.	Ale	nikde	
tam	 nejsou	 peníze	 a	 bohatství.	 Betlém	 je	 jakási		
reklama	na	pravé	bohatství	a	štěstí.	Stojí	proti	všem	
reklamám	světa.	Betlém	hlásá,	že	nejbohatší	je	ten,	
kdo	se	vyvlastní	ze	svého	egoismu.	Nejbohatší	bude	
ten,	 kdo	 otevře	 srdce	 Bohu	 a	 bližním.	 Ten	 přijme	
dar,	který	nelze	koupit	za	žádné	peníze.	Proto	Bůh	
oslovil	 pastýře	 a	 dotkl	 se	 toho	nejcitlivějšího	mís-
ta	 na	 světě	 –	 chudoby	 srdce,	 nezatíženého	 ničím,		
co	by	bránilo	přijmout	Boha,	přijmout	Jeho	dar.	

A	 jsme	 u	 další	 úžasné	 symboliky.	 Pastýři	 nalezli		
Marii,	Josefa	a	Děťátko	položené	v	jeslích.	Co	nám	
zjevuje	Bůh	 v	 chudobě	 v	 jeslích?	 Jesličky	 nám	ne-
říkají	 jen,	 kdo	 je	Bůh,	 který	nás	 tak	miluje.	Ale	 ří-
kají	 nám	 také,	 kdo	 to	 je	 člověk.	 Syn	Boží	nám	zde	
odkryl,	 kdo	 je	 to	 vlastně	 člověk	 ve	 svém	 lidském	
bytí,	ve	svém	postavení	v	tomto	světě.	Člověk	je	bez	
Boha	 jen	nepatrným	 tvorem,	 který	 leží	 „	 v	 chlévě	
tohoto	světa	ve	svém	bytí	zcela	chudý“.	Nahý	jsem	
přišel	na	 svět	a	nahý	 s	prázdnýma	 rukama	z	něho	
odejdu.	Bylo	by	 tomu	 tak,	 kdyby	 se	Kristus	nestal	
člověkem.	Syn	Boží	nejen	vstoupil	na	cestu	lidského	

života	a	stal	se	s	námi	solidárním,	ale	On	nás	ještě	
nesmírně	obdaroval.	Sv.	Pavel	v	2	listě	Kor	8,9	říká:	
„Znáte	 přece	 štědrost	 našeho	 Pána	 Ježíše	 Krista:		
byl	 bohatý,	 ale	 pro	 vás	 se	 stal	 chudým,	 abyste	 vy	
Jeho	chudobou	zbohatli“.

Vánoce	 jsou	 svátky	 štědrosti,	 dárků.	 A	 to	 je	 další	
fascinující	symbolika,	kterou	i	lidé	bez	víry	důsledně	
praktikují.	My	si	 závěrem	připomeňme,	 že	 to	není	
jen	 Štědrý	 Den,	 kdy	 dostáváme	 dary.	 V	 lidském	
životě	 je	 každý	den,	 každá	hodina	a	 každá	minuta	
naplněna	 Boží	 štědrostí.	 Kolik	 je	 to	 darů,	 co	 stále	
přijímáme?	Každý	tep	srdce	je	dar	života.	Kolik	jich	
za	minutu	srdce	udělá,	abychom	mohli	žít?	A	jsou	to	
tisíce	věcí,	které	nás	drží	při	životě.	Pan	Chesterton	
kdysi	napsal	vtipnou	větu:	„Vždycky	 jednou	za	rok	
ve	vánočním	čase	se	lidé	diví	a	radují	z	toho,	že	za	
okny	najdou	v	punčochách	cukroví	–	ale	vůbec	ne-
žasnou	nad	tím,	že	každý	den	najdou	v	punčochách	
své	zdravé	vlastní	nohy“.	Všechno	na	světě	 je	dar.	
Úplně	všechno.	Bud´	Bohu	čest,	chvála	a	dík.

P. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní otec

  Co nového u hasičů

V	 podzimním	 období	 jsme	 zasahovali	 u	 několika	
technických	zásahů	a	především	pak	u	třech	požárů	
v	okolí	Nové	Včelnice.
Nejprve	jsme	vyjížděli	30.	září	k	požáru	uskladněné-
ho	dřeva	v	obci	Zdešov,	požár	zachvátil	špalky	dřeva	
složené	ve	skladu	o	rozměrech	cca	10	x	15	x	4,5	me-
tru.	Zde	jsme	zasahovali	společně	s	profesionálními	
hasiči	 z	 Jindřichova	 Hradce	 a	 dobrovolnými	 sbory		
z	Jarošova	nad	Nežárkou	a	Zdešovem.	
Další	požár	se	odehrál	tentokrát	v	Okrouhlé	Radou-
ni	17.	října	ve	tři	hodiny	ráno,	kde		hořela	dřevěná	
chata.	Zatím	poslední	výjezd	byl	opět	do	Okrouhlé	
Radouně	k	požáru	televize	v	rodinném	domě.

Zde	jsme	společně	s	profesionály	s	Jindřichova	Hrad-
ce	provedli	dohašení	požáru	pomocí	vysokotlakého	
proudu.	Kroužek	mladých	hasičů	si	procvičuje	svoje	
znalosti	každou	středu	v	hasičské	klubovně.
Na	podzim	se	pak	zúčastnil	soutěže	v	požární	vše-
strannosti,	 kde	 se	 ve	 velké	 konkurenci	 družstev		
z	 Jindřichohradeckého	 okresu	 umístil	 na	 předních	
místech.	 Již	 pomalu	 začínají	 přípravy	 na	 tradiční	
hasičský	 ples,	 který	 proběhne	 v	 sále	 restaurace		
u	Žida	22.	ledna	od	20.00.	K	poslechu	a	tanci	zahraje	
tentokrát	kapela	Vysočinka.

Všechny Vás srdečně zveme.
Novovčelničtí hasiči

  MO STP informuje – prosinec 2010

Ohlédnutí …..
Ve	středu	3.	listopadu	výbor	
doladil	přípravu	ČS,	věnoval	
se	 závěru	 roku	 a	 záměrům	
pro	rok	2011.	Ve	čtvrtek	11.	
listopadu	jsme	se	v	15	hodin	
sešli	ve	ŠJ	na	členské	schůzi.	
Program	 zahájil	 předseda	

MO	pan	Ing.	Kratochvíl,	v	úvodu	zazpívala	děvčata	
ze	ZŠ	za	doprovodu	pan	učitelky	Vanišové,	pak	vy-
stoupil	 pan	Holický	 k	problémům	MO,	finanční	 si-
tuaci	a	záměrům	výboru	pro	rok	2011.	Pokračovat	
budeme	s	divadlem	v	Jihlavě,	přispívat	budeme	na	
divadla	v	Nové	Včelnici,	chtěli	bychom	jet	na	HOBBY	
a	na	1	zájezd,	pro	menší	zájem	nebudeme	jezdit	kaž-
dý	měsíc	do	bazénu	v	Třeboni,	samozřejmostí	jsou	
jubilea	a	cvičení	žen	s	paní	Šeberovou,	na	pobyt	na	
Suchém	okres	počítá	s	termínem	25.6	–	2.7.;	záležet	
bude	samozřejmě	také	na	nově	zvolených	Zastupi-
telstvech	města	 a	 obcí	 zda	 tyto	 naše	 aktivity	 pro	
lidi	podpoří.	Omluvila	se	paní	Ferdanová	z	Centra,	
proto	pan	Holický	v	další	části	informoval	o	aktuál-
ní	situaci	a	problémech	v	sociální	oblasti	z	pohledu	
zdravotně	 postižených	 a	 seniorů;	 dopadu	 nového	
zákona	a	vyhlášky	o	invalidních	důchodech	a	zázrač-
ném	 uzdravování;	 připomněl	 dopad	 schválených	
změn	vyplývajících	z	aktuálně	schválených	zákonů	
a	 vyhlášek,	 aktuálně	 navrhované	 změny	 vyhlášky	
MPSV	č.	182/91	Sb.,	kde	má	být	snížen	příspěvek	na	
benzín	i	v	roce	2011;	celé	vystoupení	bylo	součástí	

projektu	 dotovaného	 Jihočeským	 krajem	 pro	 naší	
krajskou	 organizaci.	 V	 závěru	 pan	 Holický	 nabídl	
přítomným	bezplatnou	pomoc	radou,	zpracováním	
podkladů	 i	 napsáním	 potřebných	 žádostí	 o	 různé	
sociální	dávky	atd.	Tím	byla	oficiální	část	ČS	ukon-
čena,	následovalo	občerstvení	při	kterém	hrál	pan	
Chytra,	který	svým	vybavením	zajistil	ozvučení	sálu	
pro	program	ČS;	 pak	už	 se	 všichni	 příjemně	bavili	
při	 hudbě	 pana	 Luboše	Holického;	 paní	 Štanglové	
se	hlásili	zájemci	o	plavání	v	bazénovém	komplexu	
wellnesscentra	Lázní	Aurora	v	Třeboni	kam	byl	na-
plánován	zájezd	ve	čtvrtek	18.	listopadu;	ženy	cvičí	
s	 paní	 Šeberovou;	 průběžně	 zajišťujeme	 návštěvy	
jubilantů.	Připomněli	jsme	si	20	výročí	OkO	STP.	

Aktuálně ….. 
Ve	 středu	 1.	 prosince	 se	 sejde	 výbor	MO.	 Prosin-
cové	a	lednové	plavání	je	pro	malý	zájem	zrušeno.		
V	úterý	28.	prosince	opět	pojedeme	na	další	před-
stavení	do	Horáckého	divadla	v	Jihlavě,	na	progra-
mu	je	hra	„Bůh	masakru“	francouzské	autorky	Yas-
míny	Rezy.	
Na	závěr	 roku	bych	chtěl	 jménem	výboru	MO	po-
děkovat	všem,	kdo	s	námi	spolupracovali	nebo	nás	
nějak	 podpořili,	 všem	 našim	 členům,	 příznivcům	
i	 všem	 ostatním	 spoluobčanům	 města	 i	 okolních	
obcí,	 kde	máme	 členy	 a	 podporují	 nás,	 popřát	 ve	
zdraví	příjemně	prožité	krásné	Vánoce	a	závěr	roku.	
Vše	nej…,	hlavně	štěstí	zdraví	a	osobní	spokojenost	
do	nového	roku	2011!																																																	(h)



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

  Vážení přátelé 

Dovolte	mi,	abych	Vás	seznámil	ve	stručnosti	s	dě-
ním	v	našem	včelařském	spolku	v	roce	2010.
I	 tento	 rok	 začal	 sběrem	 směsných	 vzorků	 měli,	
které	jsme	koncem	ledna	odeslali	na	rozbor	do	VÚ	
včelařského	 do	 Dolu.	 Výsledky	 byly	 o	 něco	málo	
horší	než	v	roce	předcházejícím,	ale	v	porovnání	s	
tímto	rokem	se	snížilo	územní	napadení.	Čili	bylo	
napadeno	méně	stanovišť,	ale	zato	s	větším	počtem	
včelstev.	Takže	zdravotní	stav	našich	včelstev	zůstal	
na	té	samé	úrovni	zamoření	jako	v	roce	předešlém.	
Na	těchto	napadených	stanovištích	bylo	provede-
no	 jarní	 ošetření	 včelstev	 aerosolem,	 vzhledem		
k	tomu,	že	ještě	nebyl	ve	včelstvech	přítomen	za-
víčkovaný	plod,	stačilo	toto	jedno	ošetření.
Poslední	únorovou	neděli	 jsme	měli	výroční	člen-
skou	schůzi	v	restauraci	U	Žida.	Zde	bych	chtěl	po-
děkovat	 paní	 Vlastě	 a	 Petrovi	 Šprinclovým,	 kteří	
nám	po	dohodě	vždy	umožní	konat	naše	jednání.
V	letošním	roce	byla	naše	VČS	opět	po	pěti	letech	
volební.	 Po	 předchozích	 jednáních	 výboru	 bylo	
členské	chůzi	doporučeno	potvrdit	stávající	vedení	
spolku	ve	svých	funkcích,	což	členstvo	s	povděkem	
akceptovalo.	Došlo	 jen	k	drobným	změnám,	a	 to,	
do	výboru	byl	zvolen	kronikář	spolku	a	byl	změněn	
místní	důvěrník	v	Horní	Radouni.
Dá	se	říci,	že	výbor	spolku	v	současnosti	po	něko-
lika	 letech	 obměn	 a	 úprav	 pracuje	 na	 optimální	
úrovni	bez	 jakýchkoli	problémů	ku	prospěchu	ce-
lého	našeho	spolku	a	našich	včeliček.
Jako	naši	delegáti	na	okresní	konferenci	byli	 zvo-
leni	přátelé	Rudolf	Míchal,	Miroslav	Hron	a	 Josef	
Nejedlý.
Zima	 byla	 dlouhá,	 celý	 březen	 jsme	 se	 choulili		
za	kamny,	až	v	půli	dubna	se	počasí	zlomilo	a	naše	
svěřenkyně	se	začaly	pouštět	do	své	pilné	práce.	
Příroda	nám	rozkvetla	a	bylo	pěkné	počasí.	V	tomto	
měsíci	se	zrodily	webové	stránky	př.	Nejedlého	na	
adrese	www.med.tym.cz.	Začátkem	května	se	po-
časí	opět	pokazilo,	přišla	chladna	a	déšť.	Vše	bylo		
v	 květu	 a	 včelky	 nemohly	 plnit	 své	 poslání	 nebo	
jen	omezeně.	Toto	je	příčina	i	letošní	neúrody	pře-
devším	peckovin.	Vše	kvetlo,	najednou	špatné	po-
časí	a	naše	holky	to	nestíhaly.	
A	přišel	8.	květen	odpoledne.
Od	 rána	 bylo	 zataženo	 zima	 okolo	 8	 -	 9°C	 a	 pře-
prchalo.	 Bezletový	 den	 a	 nedá	 se	 předpokládat,		
že	 včely	 dnes	 vyletí.	Místní	 zemědělci	 proto	 roz-

hodují,	že	provedou	ještě	poslední	ošetření	řepky	
proti	škůdcům.	Ale	příroda	opět	zasáhla	proti.	Oko-
lo	16	hodiny	se	asi	tak	na	půl	hodiny	protrhly	mraky		
a	vysvitlo	sluníčko,	teplota	v	ten	moment	byla	pří-
jemných	 18°C	 a	 problém	 byl	 na	 světě.	 Včelky	 se	
snaží	této	chvilky	využít	a	netuší,	že	si	letí	pro	smrt.
Po	tomto	neblahém	zjištění	postižených	včelařů	se	
rozjíždí	administrativní	kolotoč.	Včelaři,	zemědělci,	
veterinární	správa,	rostlinolékařská	správa,	policie,	
pojišťovny.	Zde	chci	poděkovat	všem	zúčastněným	
stranám	 za	 jejich	 přístup	 k	 řešení	 celého	problé-
mu.	Především	patří	poděkování	MVDr.	Novákové,		
Ing.	 Kučerovi	 a	 agronomovi	místních	 zemědělců,	
především	 za	 ochotu	 se	 chtít	 domluvit	 na	 řešení	
celého	problému.
Bylo	to	úžasné	administrativní	martyrium,	ale	vše	
se	 domluvilo	 a	 dotčení	 včelaři	 byli	 odškodněni		
a	případ	vyřešen	ke	spokojenosti	všech	stran.
Dne	 22.	 května	 se	 konala	 v	 Jindřichově	 Hradci	
Okresní	 konference.	 Přítel	 Hron	 byl	 za	 dlouhole-
tou	včelařskou	práci	a	práci	v	okresních	orgánech	
oceněn	titulem	Vzorný	včelař.
Přítel	 Nejedlý	 dostal	 diplom	 O.	 V.	 za	 práci	 pře-
devším	 v	 oblasti	 léčení	 a	 zlepšování	 zdravotního	
stavu	včelstev.	Na	konferenci	byli	zvoleni	delegá-
ti	na	včelařský	 sjezd,	 který	 se	bude	konat	 letos	v	
prosinci.	Dále	byl	zvolen	okresní	zástupce	do	Ú.	V.	
včelařů.
Rovněž	byl	zvolen	nový	okresní	výbor	svazu.
A	je	tady	červen	a	I.	medobraní,	rojení,	rozšiřování	
počtu	včelstev	(kdo	nechce,	aby	se	včelstva	vyroji-
la),	chov	matek	a	první	léčení	kyselinou	mravenčí.
Následuje	II.	medobraní	a	je	druhá	půlka	července	
a	končí	snůšky,	naposledy	se	meduje	a	pomalu	se	
včelstva	připravují	na	zimu.
Po	posledním	vytočení	medu	je	podletní	ošetření	
včelstev	Gabonem.	A	s	tímto	léčením	začíná	krme-
ní	včelstev	na	zimu.	Podle	typu	úlu	a	stanoviště	10	
–	20	kg	cukru	na	včelstvo.	A	je	tady	první	září	-	ko-
nec	včelařského	roku.	Podávají	se	žádosti	o	dotace		
a	shromažďují	se	data	pro	včelařskou	statistiku.
V	naší	ZO	je	k	1.	9.	2010	zazimováno	602	včelstev,	
máme	54	členů,	z	toho	2	bez	včel.
Bylo	vyprodukováno	9230	kg	medu	a	163	kg	vosku.
Bylo	vychováno	122	včelích	matek.
V	tomto	roce	byli	do	spolku	přijati	2	noví	členové.	
Přítel	Dvořák	a	přítel	Valda.

V	 tomto	 měsíci	 dosáhli	 úspěchu,	 v	 soutěži	 Med	
roku	 2010,	 přátelé	 Jana	 Buřičová	 ze	 Zdešova	 a	
předseda	 spolku	 Josef	Nejedlý.	 Dostali	 Zlaté	me-
daile	za	své	medy	zaslané	do	této	soutěže.
V	měsíci	říjnu	byla	zřízena	mailová	adresa	včelař-
ského	 spolku	 -	 vcelarinv@seznam.cz,	 po	 týdnu	
byly	uvedeny	do	provozu	webové	stránky	našeho	
spolku	na	adrese	www.vcelarinvcelnice.estranky.cz.	
Rovněž	v	tomto	měsíci	probíhá	podzimní	ošetření	
včelstev	fumigací.
V	měsíci	listopadu	bude	členská	schůze	s	výplatou	
dotací	za	opylování	nekulturních	rostlin	a	následně	

bude	probíhat	zimní	ošetření	včelstev	aerosolem,	
ometání	podložek	a	příprava	na	sběr	měli	pro	příš-
tí	začátek	roku.
Toto	 je	 stručný	 průřez	 činností	 našeho	 spolku	 v	
průběhu	 roku	 2010.	Dalo	 by	 se	 říci	 zpráva	 o	 čin-
nosti	spolku.	Vyberte	si	každý,	co	se	vám	líbí.
	 Přeji	 Vám	 všem	 hodně	 zdraví,	 štěstí	 a	 pohody		
v	roce	2011	a	na	zahrádkách	mnoho	pilného	vče-
lího	bzukotu.

Za novovčelnické včelaře předseda spolku 
Josef Nejedlý

  Hrdinové !?

Napadlo	 Vás	 někdy,	 že	 my,	 narození	 před	 rokem	
1960,		jsme	opravdoví	hrdinové	?	Ale	opravdu!	Když	
se	nad	tím	zamyslíte,	je	skoro	zázrak,	že	jsme	zůstali	
naživu.																																																															
V	 naší	 staré	 škodovce	 nebyla	 dětská	 sedačka,	 ani	
bezpečnostní	pásy,	ale	mohli	jsme	si	být	jisti,	že	ná-
těr	na	dětské	postýlce	obsahuje	mimo	olova	 i	 jiné	
těžké	kovy.	Když	nám	máma	půjčila	své	kolo,	jezdili	
jsme	jako	blázni	bez	helmy	a	chráničů	loktů	a	kolen.	
My	jsme	ještě	pili	vodu	z	kohoutku	a	nevěděli	jsme,		
co	to	 je	minerálka.	Jo	sodovka,	to	bylo	něco!	A	co	
teprve	se	sirupem!	
Nenudili	jsme	se	a	když	byla	možnost,		šli	jsme	VEN,	
hrát	si.	Ano,	VEN.	Celý	den	jsme	lítali	venku	a	rodiče	
jen	tušili,	že	žijeme,	kde	asi	jsme,	v	celé	ulici	nebyl	
telefon	 a	mobil	 už	 vůbec	 ne.	 V	 létě	 jsme	 lítali	 po	
lese,	po	louce	a	nevěděli	jsme,	co	to	je	alergie,	vy-
rážky	nebo	klíšťata.	V	zápalu	her	jsme	občas	upadli,	
odřenin	bylo	dost,	 i	 zlomenina	 se	občas	přitrefila,		
ale	na	nikoho	jsme	kvůli	tomu	nežalovali.	Prostě	to	
byla		naše	chyba!	
Míčové	hry	nám	zabraly	většinu	času,	hrálo	se	zá-
sadně	na	ulici,	ale	na	druhou	stranu	je	fakt,	že	bylo	
méně	aut.	Při	bojových	hrách	(VENKU)	byl	naší	 je-
dinou	 zbraní	 klacek,	 ran	 jsme	 utržili	 víc	 než	 dost		
(o	oko	nikdo	nepřišel),	ale	ty	se	rychle		zahojily.	
Internet,	 nintendo,	 playstation,	 empétrojka,	 dvd,	
notebook	 -	 to	 tenkrát	 nebylo,	 a	 ani	 nám	 to	 ne-
chybělo.	 Telka	 byla	 černobílá	 s	 jedním	 kanálem	 a	
dobré	seriály	dávali	jen	na	dvojce.	Nám	to	bylo	jed-

no	 a	 chodili	 jsme	domů	 za	 tmy,	 unavení,	 zpocení,		
ale	šťastní.
My	jsme	měli	kamarády!	Chodili	jsme	k	nim	domů,	
zazvonili	jsme	a	byli	jsme	vpuštěni.
Nemuseli	jsme	se	ptát	rodičů,	ani	našich	ani	jejich.	
Nedoprovázel	nás	nikdo	ani	tam,	ani	zpátky.	A	pře-
žili	jsme.	A	jídlo?	Jedli	jsme	denně	to,	co	je	dneska	
nezdravé!	Chleba	se	sádlem,	uzené	klobásky,	 i	 tla-
čenku	 jsme	 jedli	beze	strachu,	a	 jsme	tady!	Kakao	
neobsahovalo	vitaminy	A,B,C,D,E	a	jak	nám	chutna-
lo.	Sladili	jsme	cukrem,	ovoce	jsme	konzumovali	zá-
sadně	nemyté	přímo	ze	stromu	a	většinou	nezralé.	
Na	WC	byly	miliony	bacilů,	a	kde	byl	Domestos?	
Lásku	 jsme	 se	 neučili	 z	 kolumbijských	 seriálů,	my	
jsme	 ji	 prostě	 prožili.	 Šťastně	 jsme	 běželi	 ulicí	 po	
prvním	políbení	 a	přáli	 jsme	 si,	 aby	ulice	byla	ne-
konečná.	 Když	 jsme	 něco	 udělali	 špatně,	 postavili	
jsme	se	k	tomu	čelem.	Po	zaslouženém	pohlavku	od	
pana	učitele	 jsme	nemysleli	 hned	na	 krevní	mstu,	
nestěžovali	si		na	něj	doma,	a	co	víc,	mlčeli	jsme	jako	
hrob.	
Znali	jsme	pravidla	„	hry“	a	když	se	nám	povedl	prů-
švih,	 rodiče	nestáli	 automaticky	vedle	nás.	Naučili	
nás	žít	tak,	abychom	věděli	co	je	povinnost,	svědo-
mí	a	odpovědnost.
Chápali	jsme	význam	a	hloubku	těchto	slov.	Takoví	
jsme	byli.	Hrdinové?	Možná.	Hrdinové	doby	minulé,	
na	kterou	my	vzpomínáme	s	nostalgií	a	ti	mladší	nad	
ní	jen	nevěřícně	kroutí	hlavou…

Bohony Rudolf



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Znak 
  Nové Včelnice  

2	 týdny	 jsme	 vytváře-
li	 znak	 našeho	 města	 z	
odpadových	 materiálů.
Vybírali	 jsme	 z	 velkého	
množství	 plastů,	 které	
nám	 ochotně	 přinesli	
žáci	 1.	 stupně.	 Dalo	 to	
hodně	 práce,	 ale	 povedl	
se.	 Nakonec	 jsme	 se	 se	
znakem	vyfotili.											

Žáci 2.třídy

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Áčko
10.	kolo	Trhové	Sviny	–	NV	3:0
11.	kolo	NV	–	Chlum	2:2
12.	kolo	Lomnice	–	NV	4:1
13.	kolo	NV	–	Suchdol	2:1
14.	kolo	NV	–	Ševětín	0:4

Béčko
10.	kolo	NV	–	Popelín	4:2	 (Berounský	M.,	Zikmund,	
Zápotoka,	Petráš)
11.	kolo	Dešná	–	NV	5:1	(Baláž)
12.	kolo	Horní	Pěna	–	NV	3:0

Dorost
4.	kolo	Deštná	–	NV	4:2	(Matějka,	Šlapanský	L.)
5.	kolo	NV	–	Strmilov	0:3
6.	kolo	NV	–	Slavonice	3:1	(Klíma,	Petráš,	Blažek)
7.	kolo	NV	–	Buk	1:1	(Kaňka	M.)
8.	kolo	Chlum	–	NV	1:8	(Matějka	3,	Novotný,	Šlapan-
ský	L.,	Strnad,	Kaňka,	Blažek)
9.	kolo	NV	–	Deštná	2:2	(Staněk,	Matějka	D.)
10.	kolo	Strmilov	–	NV	3:1	(Matějka	D.)

Starší žáci (I. A třída skupina „C“)
10.	kolo	Suchdol	–	NV	3:2
11.	kolo	NV	–	Chotoviny	0:2

Mladší žáci (I. A třída skupina „C“)
10.	kolo	Suchdol	–	NV	1:4
11.	kolo	NV	–	Chotoviny	3:1

Starší přípravka
3.	kolo	Slavonice	–	NV	3:10	(Koštiál	4,	Brožek	Adam	2,	
Váš	2,	Holoubek	D.	2)
4.	kolo	NV	–	Bystřice	2:1	(Koštiál,	Němeček)
5.	 kolo	 Jarošov	 –	 NV	 0:12	 (Holoubek	 D.	 4,	 Brožek	
Adam	3,	Váš	3,	Koštiál	2)
6.	kolo	volno
7.	kolo	NV	–	Třebětice	B	9:0
8.	kolo	Kunžak	–	NV	2:4	(Brožek	Adam,	Váš,	Koštiál,	
Holoubek	D.)
9.	 kolo	NV	–	Dačice	3:2	 (Brožek	Adam,	Koštiál,	Ně-
meček)

V sobotu 4. prosince 2010 
se uskuteční 

III. ročník mikulášského 
DUHA-COLOR CUPu 

v kopané starších přípravek.

Začátek	turnaje	v	9	hodin.	

Účastníci	turnaje:	
Nová	 Včelnice,	 Jindřichův	
Hradec,	 Třešť,	 České	 Vele-
nice,	Kunžak,	Kamenice	nad	
Lipou.	
Slavnostní	 vyhlášení	 turna-
je	proběhne	v	16	hodin.

Za organizační výbor 
David Holoubek.

Gymnastika

O pohár Nové Včelnice ve sportovní gymnastice 23. 10. 2010

I.	kategorie	-	miniliga
7.	Chrpová	Barbora	36,900
8.	Chrpová	Johana	35,900
9.	Ziková	Kristýna	31,350
10.	Hánová	Tereza	29,400

IV.	liga
5.	Kundrátová	Ilona	45,000
6.	Tůmová	Nikola	44,100
8.	Šímová	Johana	42,700

III.	liga
7.	Šímová	Anna	42,150
8.	Hrubcová	Nikola	41,650
9.	Hrubcová	Aneta	40,250
10.	Pfaurová	Eliška	38,700

Volejbal

Výsledky a rozpis soutěže OP mužů

1.	kolo	 K.	Řečice	-	N.	Včelnice	 0:3 (-20,-24,-17)

2.	kolo	 Slovan	JH	B	-	N.	Včelnice	 0:3 (-15,-14,-15)

3.	kolo	 19.11.2010 19:30 N.	Včelnice	-	TEXI

4.	kolo	 26.11.2010 19:30 Strmilov	-	N.	Včelnice

5.	kolo	 3.12.2010 19:30 N.	Včelnice	-	Č.	Velenice

6.	kolo	 10.12.2010 19:30 N.	Včelnice	-	AC	SKP	JH

7.	kolo	 13.12.2010 20:00 FRUKO	-	N.	Včelnice

8.	kolo	 21.1.2011 19:30 N.	Včelnice	-	K.	Řečice

9.	kolo	 28.1.2011 19:30 N.	Včelnice	-	Slovan	JH	B

10.	kolo	 4.2.2011 19:00 TEXI	-	N.	Včelnice

11.	kolo	 18.2.2011 19:30 N.	Včelnice	-	Strmilov

12.	kolo	 25.2.2011 18:30 Č.	Velenice	-	N.	Včelnice

13.	kolo	 4.3.2011 19:30 AC	SKP	JH	-	N.	Včelnice

14.	kolo	 11.3.2011 19:30 N.	Včelnice	-	FRUKO

Rozpis cvičení v tělocvičně 
na prosinec 2010:

Čtvrtek	2.12.	–	ZUMBA
Pondělí	6.12.	–	Stepy	+	velké	míče
Čtvrtek	9.12.	–	Aerobik	+	posilování
Pondělí	13.12.	–	Stepy	+	posilování
Čtvrtek	16.12.	–	ZUMBA
Pondělí	20.12.	–	Stepy	–	velké	míče

V	pondělí	cvičíme	
od	20.00	do	21.00

Ve	čtvrtek	cvičíme	
od	19.30	do	20.30

Změny	ve	cvičení	jsou	možné.	

Po	 vánočních	 prázdninách	 začíná-
me	cvičit	hned	v	pondělí	3.	ledna.
Příležitostně	připravujeme	ZUMBU	
i	na	některou	z	nedělí	–	 informace	
poskytneme	 přímo	 na	 cvičebních	
hodinách.																																																												Ne

Sport pro všechny



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Atletika

Jediná	sportovní	soutěž,	která	nás	na	podzim	čeká,	
je	přespolní	běh.	Starší	žáci	a	žákyně	letos	nenašli	
odvahu,	takže	se	zúčastnili	,,přespoláku“	jen	mlad-
ší.	V	okresním	kole	školu	reprezentovalo	6	děvčat:	
Dita	 Poslušná,	 Aneta	 Hrubcová,	 Eva	 Němcová,		
Nikola	 Míchalová,	 Nikola	 Hubertová	 a	 Markéta	
Pohlodková.	 Děvčata	 sice	 bojovala,	 ale	 nedařilo	
se	jim	jako	vloni	–	tentokrát	jsme	se	museli	spoko-

jit	s	8.	místem.	Mladší	žáci	v	sestavě:	David	Jaroš,	
Jakub	 Zabilka,	 Ladislav	Mareš,	 Jan	 Šprincl	 a	 Petr	
Vaněk	 zabojovali	 –	 obsadili	 druhé	 místo.	 Jakub	
Zabilka	doběhl	v	jednotlivcích	na	3.	místě.	Chlapci	
postoupili	do	krajského	kola,	které	bylo	také	v	Jin-
dřichově	Hradci	 o	 týden	 později.	 Družstvo	 posílil	
Miroslav	Hornát	a	chlapci	v	krajském	kole	skončili	
na	5.	místě.

Atleti bilancovali 

Konec	roku	je	vždy	příležitostí	k	ohlédnutí	a	bilan-
cování.
V	pátek	večer	19.	listopadu	novovčelničtí	atleti	ne-
trénovali,	 sešli	 se	 v	příjemných	prostorách	 školní	
jídelny,	aby	zhodnotili	skončenou	sezónu	a	zahájili	
přípravu	na	sezónu	2011.

Jaký byl atletický rok 2010 z pohledu 
vedení oddílu?

Patřil	k	těm	úspěšným,	dařilo	se	především	žákov-
ským	kategoriím.																														
Závodníci	oddílu	startovali	na	57	závodech	v	celé	
ČR	i	v	zahraničí.
Družstva	starších	žáků	i	starších	žákyň	vyhrála	KP,	
postoupila	do	semifinále	MČR	,	kde	děvčata	skon-
čila	pátá	a	chlapci	sedmí	–	vždy	z	deseti	družstev.
V	 premiérovém	 ročníku	 KP	 přípravek	 (roč.	 99		
a	mladší)	se	v	konkurenci	12	družstev	naše	druž-
stvo	neztratilo	–	získalo	bronzové	medaile	za	třetí	
místo.
Muži	 a	 ženy	 obsadili	 ve	 svých	 soutěžích	 shodně		
4.	místa.
Závodníci	oddílu	byli	nepřehlédnutelní	 i	 v	 soutě-
žích	 jednotlivců,	 na	 medailová	 místa	 dosahovali	
především	v	žákovských	kategoriích.
Vrcholem	 byly	 úspěšné	 starty	 Katky	 Jelínkové	 a	
Pavly	Vodičkové	na	žákovském	MČR	 i	 v	 žákovské	
reprezentaci	 ČR	 a	 také	 mimořádné	 výkony	 Jany	
Řežábkové	ve	finále	dorosteneckého	přeboru	ČR	
v	dresu	Sokola	ČB.				
Několik	 odchovanců	 oddílu	 patřilo	 k	 oporám	 li-
gových	 družstev	 (N.	 Zikmundová,	 M.	 Brusová,		
R.	 Flaška),	 osm	 chlapců	 a	 děvčat	 reprezentovalo	
Jihočeský	 kraj	 v	mezinárodním	 pětiutkání	 v	 Pas-
sau.

Na	MČR	v	hale	v	Jablonci	startovalo	pět	závodníků	
(L.	Anděra,	K.	Jelínková,	P.	Vodičková,	V.	Lašťovko-
vá	a	A.	Štrynková)	–	na	republikové	medaile	tam	
nedosáhli.
Na	 MČR	 dorostu	 v	 Táboře	 byla	 Jana	 Řežábková	
dvakrát	sedmá	–	disk	31,47,	oštěp	34,82.
Na	MČR	žactva	na	stadiónu	Slávie	v	Praze	získala	
K.	Jelínková	bronz	v	hodu	oštěpem	a	Pavla	Vodič-
ková	4.	místo	ve	sprintu	–	150m		19,35	,	60m		8,07.	
Veronice	 Lašťovkové	 stačil	 finálový	 čas	 15,77	 na	
100m	překážek	na	7.	místo.
Osmá	v	republice	skončila	štafeta	4	x	60m	(Krško-
vá,	Němcová,	Vodičková,	Lašťovková)	31,55.
Všechna	 děvčata	 zůstávají	 ve	 starším	 žactvu	 i	 v	
nové	sezóně!!		

Na	 přeborech	 Jihočeského	 kraje	 získali	 tituly	
KRAJSKÝ	PŘEBORNÍK:
DOROST:									Jana	Řežábková	–	2x
ST.	ŽACTVO:	 	Katka	 Jelínková	 -3x,	Pavla	Vodičko-
vá	–	2x,	Marek	Kolář	-2x,	Radek	Studený-2x,	Jakub	
Kraus	a	štafeta	4x60m	(Němcová,	Kršková,	 Jelín-
ková,	Štrynková)
ML.	ŽACTVO:	Bára	Němcová	4x,	Katka	Kršková	4x,	
David	Jaroš,	Patrik	Kraus	a	štafeta	4	x	60m	(Mareš,	
Lukš,	Lešák,	Kraus)
PŘÍPRAVKA:		Dita	Poslušná

Závodníci	 oddílu	 si	 navíc	 přivezli	 z	 KP	 JČ	 kraje		
v	jednotlivých	kategoriích	36	stříbrných	a	25	bron-
zových	medailí!!
Mimořádné	 ocenění	 zaslouží	 celoroční	 obětavá	
práce	 všech	 mladých	 dobrovolných	 trenérů,	 ve-
doucích	 družstev	 a	 konsolidované	 skupiny	 roz-
hodčích.
Bez	těchto	lidí	by	víc	než	padesát	mladých	vyzna-
vačů	 atletiky	 nenacházelo	 smysluplné	 sportovní	
vyžití

-ek-

Kuželky

Po	smolném	začátku	v	Divizi	jih	se	mužstvo	nepo-
ložilo	a	k	dobrým	výsledkům	z	domácí	dráhy	při-
dalo	 i	 cenné	 vítězství	 ze	 Slavonic.	 Opustili	 jsme	
nelichotivou	 poslední	 příčku	 a	 doufáme,	 že	 se	
ve	 středu	 tabulky	 již	 usadíme	 natrvalo!	 Teď	 nás	
však	čekají	3	zápasy	za	sebou	na	půdě	soupeřů	–		
Č.	 Krumlov,	 J.	 Hradec	 a	N.	 Bystřice.	 Nejbližší	 do-

mácí	zápas	odehrajeme	až	14.	1.	2011	se	Sp.	Pel-
hřimov.	Příznivci	kuželek	se	však	mohou	přijít	po-
dívat	na	zápasy	EKL,	hraje	se	každé	úterý	a	středu	
shodně	od	18,00	hod.,	3.12.	od	18,00	hraje	doma	
družstvo	„C	“	se	Slavonicemi	a	10.12.	také	od	18,00	
hraje	„B	“	s	Novou	Bystřicí	D.

Z výsledků:
	 22.	10.	 Centr.Dačice	–	N.Včelnice												 6	:	2	Horejš		489!	Pivko		467
	 29.	10.	 N.Včelnice	–	Loko	Č.Budějovice		 6	:	2	Lavička	444,	Šebera	432
	 5.	11.	 Sokol	Slavonice	-	N.Včelnice						 1	:	7	Šebera			467,	Pivko		462
	 12.	11.	 N.Včelnice	–	N.	Město	na	Moravě	 6	:	2	Lavička440,	Klíma		436

1. (1) TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 10 10 0 0 60,0:20,0 78,5:41,5 2659 20

2. (2) KK	PSJ	Jihlava	B 9 7 0 2 46,5:25,5 65,0:43,0 2581 14

3. (4) TJ	Nové	Město	na	Moravě	 9 6 0 3 40,0:32,0 58,5:49,5 2598 12

4. (3) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 9 6 0 3 39,5:32,5 57,0:51,0 2635 12

5. (5) TJ	Spartak	Pelhřimov	 10 6 0 4 46,5:33,5 68,5:51,5 2637 12

6. (7) TJ	Centropen	Dačice	D 9 5 0 4 44,0:28,0 58,5:49,5 2621 10

7. (8) TJ	Sokol	Slavonice	 10 5 0 5 39,0:41,0 56,5:63,5 2563 10

8. (6) KK	Český	Krumlov	 10 5 0 5 38,0:42,0 60,0:60,0 2555 10

9. (10) TJ	Nová	Včelnice	 10 4 0 6 37,0:43,0 58,5:61,5 2602 8

10. (9) TJ	Sokol	Soběnov	 10 3 1 6 33,0:47,0 47,5:72,5 2572 7

11. (11) TJ	Blatná	 10 3 1 6 32,0:48,0 54,5:65,5 2593 7

12. (13) TJ	Třebíč	B 9 2 1 6 27,0:45,0 48,0:60,0 2593 5

13. (12) TJ	Lokomotiva	Č.Budějovice	 9 2 1 6 26,5:45,5 44,0:64,0 2496 5

14. (14) TJ	Sokol	Chotoviny	 10 1 0 9 27,0:53,0 49,0:71,0 2555 2

1. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B 7 7 0 0 36,5:5,5 43,5:12,5 1696 14

2. TJ	Centropen	Dačice	E 7 5 0 2 26,5:15,5 29,5:26,5 1625 10

3. TJ	Nová	Včelnice	C 6 4 0 2 23,5:12,5 31,5:16,5 1625 8

4. TJ	Nová	Včelnice	B 7 4 0 3 24,5:17,5 33,0:23,0 1608 8

5. TJ	Sokol	Slavonice	D 7 3 1 3 22,0:20,0 25,5:30,5 1610 7

6. TJ	Sokol	Slavonice	C 6 3 0 3 16,5:19,5 24,0:24,0 1630 6

7. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D 6 3 0 3 16,0:20,0 19,0:29,0 1563 6

8. TJ	Centropen	Dačice	F 6 2 0 4 10,0:26,0 14,5:33,5 1430 4

9. TJ	Jiskra	Třeboň	 6 1 1 4 13,5:22,5 22,0:26,0 1556 3

10. TJ		Kunžak	C 6 1 1 4 12,0:24,0 19,5:28,5 1526 3

11. TJ	Kunžak	B 6 0 1 5 9,0:27,0 18,0:30,0 1555 1

Výsledky z okr. drah:
N.Včelnice	C	–	Jiskra	Třeboň	4	:	2	Hochmuth	445
TJ	Kunžak	B	–	N.Včelnice	B	2	:	4	Brus	416

Slavonice	C	–	N.Včelnice	C		4,5:1,5	Hochmuth	454	
Dačice	E	–	N.Včelnice	B	4,5:1,5	Švejda	428



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

ETYNSKÁ KUŽELKÁŘSKÁ LIGA  2010
V	úterý	18.	října	byl	zahájen	další	ročník	EKL.	Přinášíme	průběžný	stav	po	čtyřech	kolech	základní	části	
(hraje	se	60	hodů	sdružených):

družstvo body
prům.
výkon

nejlepší	
výkon

1.	Red-In 16 682 705	

2.	ZTAJ 16 639 678

3.	SDH	Sport 15 652 676

4.	Hasiči	Zdešov 13 633 659

5.	Jarmilky 7 580 610

6.	Rafani 	6 600 643

7.	A	je	to 6 597 630

8.	Kus-chle-ba 1 482 532

Nejlepší	hráči-	muži

Kupka	Jiří Red-In 244 257

Benda	Jan Red-In 244 251

Kopřiva	Zdeněk SDH	Sport 233 46

Sládok ZTAJ 227 242

Nejlepší	hráčky	–	ženy	(dívky)

Lukačovičová	Eva A	je	to 208 221

Lejtnarová	Dana A	je	to 208 219

Tyšerová	Šárka Jarmilky 202 229

Turnaj	pokračuje	každé	úterý	a	středu	vždy	od	18.00	hodin.

VÁNOČNÍ KOULENÍ 
O CENY

TERMÍN:	 18.12.2010
MÍSTO:	 kuželna		Nová	Včelnice

KATEGORIE :
a)	 DOSPĚLÍ		-	Neregistrovaní	:
	 10.00	-	20.00			hodin
	 -	Dráha	č.	II	-	hraje	se	5	hodů	do	plných
	 -	Každý		2.	až	4.	hod	je	možno	převést	do	další		
	 			série
	 -	Vstupné	25	hodů:	25,-	Kč

b)	VŠICHNI	ZÁJEMCI		i	registrovaní
	 10.00			-			20.00	hodin
	 -	Dráha	č.	I	-	hraje	se	5	hodů	do	figury,	při	sražení		
	 		celé	figury	–	premiové	body
	 -	Každý	2.	–	4.	hod	je	možno	převést	do	další		 	
	 		série
	 -	Vstupné	25	hodů:	25,-	Kč	

Okamžitě	po	skončení	soutěží	budou	vyhlášeny	vý-
sledky	a	předány	ceny,	v	celkové	hodnotě	4.000	Kč
Občerstvení	zajištěno.	Zveme	všechny	zájemce.

Oddíl	hokejbalu
Vás	srdečně	zve	na	

hokejbalový 

ples
3.	prosince	2010	od	20	hodin
v	sálu	restaurace	„U	Žida“

K	poslechu	a	tanci	Vám	zahraje	osvědčená	
kapela	z	loňského	roku	-	Vrbovci.

Předprodej	vstupenek	u	členů	klubu.

4.	ročník	

Rehabilitace v Nové Včelnici 
informuje

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci 
v N. Včelnici každý lichý čtvrtek 

od 13.00 do 15.00.
Rehabilitační	lékařku	zde	můžete	navštívit	

i	bez	lékařského	doporučení

  Fotoreportáž - Přátelský zápas – Nejmladší žáci – N. Včelnice – Č. Budějovice – 28. 10. 2010



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

  Kronika Augustina Dvořáka – 1937 – pokračování

Úvodem přerušené letopisecké práce
Plných	9	let	uplynulo	ode	dne	zápisu	událostí	r.	1937.	
Psal	jsem	jej	tehdy	v	časovém	odstupu	celého	roku	po	
návratu	z	X.	všesokolského	sletu	v	Praze	o	prázdninách	
roku	1937	v	předtuše	velkých	historických	dějů,	které	
budou	následovati	a	jejichž	náznaky	se	už	projevovaly	
v	celém	životě	národním	a	hlavně	politickém,	a	měly	
odezvu	i	v	jinak	klidném	životě	naší	milé	obce.	
Třebaže	rok	1938	zpočátku	probíhal	celkem	pravidel-
ně,	přece	jen	tíha	starostí	z	neznámé	zachmuřené	bu-
doucnosti	doléhala	na	každého,	kdo	bedlivě	sledoval	
veřejné	 a	 hlavně	politické	události	 v	 našem	 státě	 i	 v	
jeho	nejbližším	 sousedství	 a	 kdo	 si	 všímal	dosud	ne-
známých	projevů	a	příprav.
Každý	 uvědomělý	 český	 člověk	 cítil	 nebezpečí,	 které	
se	kolem	něho	rozlévá	myšlenkovým	zmatkem	názorů	
ideí	v	přečetných	politických	stranách	živených	a	ne-
dovedl	 si	 ani	 domyslit	 těžké	 důsledky,	 kterými	 bude	
zasažen	život	jednotlivcův,	život	celého	národa	a	státu.		
Předtucha	 neodvratné	 války	 ovládala	 myšlení	 vše-
ho	 českého	 lidu,	 a	obavy	 tyto	 sdíleli	 i	 občané	 zdejší.		
Nikdo	 však	 ani	 snad	 netušil,	 že	 těžké	 a	 velmi	 vážné	
chvíle	 přinese	 již	 rok	 1938,	 jubilejní,	 rok	 pevného	
odhodlání	k	obraně	20tileté	svobody	národa	a	státní	
samostatnosti	a	svrchovanosti	Československé	repub-
liky,	jak	se	to	projevovalo	i	v	řadách	zdejšího	občanstva	
při	různých	slavnostních	příležitostech	a	 jak	se	mani-
festačně	 projevilo	 při	 velkolepých	 slavnostech	 sleto-
vých	v	Praze.
Pokusím	se	zachytit	běh	událostí	v	obci,	pokud	to	bude	
možno	v	souvislosti	s	událostmi	celonárodními	a	stát-
ními,	za	celou	dobu	od	roku	1938	až	do	té	doby,	pokud	
budu	 s	 to	 tuto	 velkou	 a	 zodpovědnou	 práci	 zastati.	
Chci	ji	udělat	dobře	a	věrně	jakožto	tichý	a	klidný	pozo-
rovatel	života	zdejší	obce	a	jejího	lidu,	bez	stranických	
zájmů	a	povinností,	jako	nezávislý	a	nezaujatý	občan,	
vedený	 snahou	 pravdivě	 zaznamenávati	 rozumově		
i	věcně	posouzené	poznatky	a	zkušenosti	vlastní	a	bed-
livě	zjištěné	a	ověřené	zprávy	spoluobčanů.
Čas,	který	 je	kormidelníkem	života	a	světového	dění,	
je	mým	dobrým	rádcem,	a	ten	také	moji	práci	moudře	
řídí	a	spravedlivě	ověřuje.	Konám	ji	rád,	z	lásky	k	milé	
zdejší	obci	a	jejímu	lidu,	ne	pro	svoji	čest	a	slávu,	nýbrž	
proto,	že	jsem	ji	vždy	považoval	za	svoji	mravní	učitel-
skou	povinnost.
Přál	 bych	 si,	 aby	 budoucí	 generace	 občanstva	 zdejší	
moji	činnost	v	tomto	zorném	úhlu	posuzovaly	a	moje	
pamětní	záznamy	týmž	způsobem	hodnotily.
Pomůckou	k	této	práci	byly	moje	vlastní	záznamy	udá-
lostí,	 jak	 za	 sebou	 následovaly,	 poznámky	 z	 denního	
tisku	a	rozhlasových	zpráv,	písemné	i	ústní	zprávy	ob-
čanů,	kteří	svojí	činností	v	jistých	obdobích	přímo	za-
sahovali	do	života	veřejného,	výpisy	z	pamětních	knih	
obecné	a	měšťanské	školy	a	spisy	obecního	úřadu,	po-
kud	byly	zachovány,	jako	doklady	historické,	nejvěrněji	
vystihující	ovzduší,	ve	kterém	se	žilo	řadu	let	okupant-

ské	nadvlády	v	ponížení,	strachu	a	bezpráví.	
Vděčím	 šťastné	náhodě,	 že	 obě	pamětní	 knihy	 (díl	 I.		
a	II.)	se	záznamy	z	dob	prvé	republiky,	které	v	r.	1940		
z	úředního	příkazu	byly	zabaveny	a	odvezeny,	vrátily	se	
neporušené	v		r.	1946	a	že	je	nestihl	osud	tak	mnohých	
cenných	památek	za	okupace	zničených.

V Novém Etynku, dne 15. července 1947 
Augustin Dvořák, kronikář

1938
Jako	obvykle	byl	tento	rok	zahájen	plesovým	veselím,	
v	 němž	 se	 vystřídaly	 spolky	 a	 korporace,	 pokud	 na	
to	 stačily	 soboty	 osmitýdenní	masopustní	 doby.	 Od	
pořádání	plesů	v	neděli	se	upustilo	z	důvodu	praktic-
kých,	aby	se	účastníci	dobře	vyspali	a	nemuseli	jíti	do	
zaměstnání	přímo	z	bálu,	jak	to	někdy	bývalo.
První	na	řadě	byl	ples	živnostensko	-	obchodnické	stra-
ny	středostavovské,	po	němž	byl	ples	dorostu	strany	
republikánské,	zemědělské,	po	něm	všedělnický,	pak	
sokolský	 jubilejní	a	maškarní	 cyklistický.	Masopustní	
veselí	 bylo	ukončeno	 tradiční	merendou	 rybářského	
spolku,	před	níž	byl	ještě	hasičský	ples.	Všechny	byly	
v	 hotelu	 Kejst.	 Konečně	 spolek	 pětasedmdesátníků	
(bývalých	vojáků	pěšího	pluku	75.)	oslavil	dne	19.	3.	
svátek	Josefa	plesem	hodně	navštíveným.	Masopust-
ní	radovánky,	slušné	úrovně,	byly	doprovázeny	živým		
zájmem	občanstva	všech	vrstev	a	různého	věku	–	kaž-
dý,	kdo	měl	chuť	do	tance,	měl	k	tomu	hodně	příleži-
tosti	a	mohl	se	vydovádět		po	libosti.	A	využili	toho	ta-
nečníci	spolkoví	i	političtí	svorně	vedle	sebe,	i	občané,	
kteří	ani	o	spolky,	ani	o	politiku	neměli	zájem,	jen	když	
měli	dost	peněž	(peněz)	na	vstupné	a	jiná	plesová	vy-
dání.	Nešetřilo	se,	jen	aby	bylo	hodně	veselo.
I	 povětrnostní	 podmínky	 byly	 celkem	 příznivé,	 zima	
nebyla	tuhá,	a	obleva	13.	ledna	byla	znamením	mírné	
pohody.	V	únoru	se	objevil	déšť	a	po	něm	sněžení	při	
–5°C,	únor	byl	povšechně	pěkný	i	také	hodně	slunečný.	
Zajímavým	přírodním	úkazem,	u	nás	nebývalým,	byla	
„polární	záře“	od	půl	8	do	půl	12	hod.	večer	25.	led-
na,	která	vzbudila	pozornost	občanstva,	jakožto	vzác-
nost,	a	dala	podnět,	zvlášť	u	starších	lidí	k	rozmanitým	
úvahám,	 dohadům	 i	 proroctvím.	 Konec	 masopustu		
s	 krásným	 1.	 březnem,	 teplým	 jarním	 dnem,	 byl	 už	
také	 vlastním	koncem	zimního	období,	 po	němž	ná-
sledovaly	sněhové	a	dešťové	přeháňky,	které	potrva-
ly,	střídavě	s	lepší	povětrností,	až	do	konce	dubna.
Sousedská	 družnost	 a	 svornost,	 projevená	 spole-
čenským	 stykem	při	 zábavách,	 nebyla	 však	 střežena		
v	soukromí	a	nebyla	také	všude	důsledně	dodržována.	
Snad	to	byla	skutečná	potřeba,	snad	i	sousedská	žár-
livost,	závist	i	sobecká	výsada	a	také	kus	místní	stra-
nické	politiky,	které	vyvolaly	náhlý	spor	sousedů	o	pě-
šinu	za	staveními	v	Husově	třídě	od	Pýchovy	zahrady	
k	domu	Ant.	Rychetského,	kterou	lidový	vtip	nazýval	
„zlodějskou“.	

  Pozvánky

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	a	Městská	
knihovna	Nová	Včelnice	Vás	srdečně	zvou	na	

Adventní koncert
Trumpet tune

Koncert	se	koná	v	sobotu	11.	prosince	2010	
od	17	hodin		v	kostele	Nanebevzetí	Panny	Marie	
v	Nové	Včelnici
Vstupné:	50,-	Kč

Program:
P.J.Vejvanovský	 Serenada	Vespertina
J.Pezel	 Intrada
A.V.Michna	 Loutna	česká	(	výběr	)
D.G.Speer	 Sonata	29
G.F.Händel	 Gloria	in	Excelsis	Deo
G.F.Händel	 Joy	To	The	World
J.S.Bach	 Jesus	bleibet	meine	Freude
J.S.Bach	 Bist	du	bei	mir
M.Praetorius	 Tance	pro	Terpsichoru	(	výběr	)
T.Albinoni	 Adagio
J.Barry	 Tanec	s	vlky	(	hudba	z	filmu	)

Myslivecké	sdružení	Nová	Včelnice	
vás	srdečně	zve	na	tradiční	

Poslední leč,
která	se	koná	dne	25.12.2010	ve	20:00	hodin	
v	Nové	Včelnici	v	sále	U	Žida	(hotel	Jelen).	

K	poslechu	a	tanci	hraje	„Generace“.
Bohatá	tombola.	

Vstupné:	70,-	Kč,	místěna:	30,-	Kč.	
Předprodej	vstupenek	od	12.	12.	2010	

výčep	U	Žida	(hotel	Jelen).

Vánoční svátky vždy s kaprem 
od rybářů z Nové Včelnice

Nejkrásnější	svátky	v	roce	jsou	spojeny	s	prode-
jem	„vánočních	kaprů“.	Místo	prodeje	ryb	bude	

upřesněno	na	plakátech.

Prodej:
Středa		22.	prosince	2010	od	9.00	do	17.00	hod.
Čtvrtek	23.	prosince	2010	od	9.00	do	12.00	hod.

V	prodeji	bude	kapr,	štika	a	amur.
Tak	jako	každý	rok	lze	ryby	zabít,	očistit,	
vykuchat,	stáhnout	nebo	naporcovat.		

Svým stálým zákazníkům přejeme bílé 
„RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“ a šťastný Nový 

rok při dobré kondici a také v dobrém zdraví.
Rybáři z Nové Včelnice

Mikulášskou 
besídku

Kdy?		v	sobotu	4.	prosince	2010	ve	14.00	hodin
Kde?		sál	Restaurace	„U	Žida“	
Zábavné	soutěžní	odpoledne,	Diskotéka

Tento	projekt	je	financován	
z	grantu	Jihočeského	kraje

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	a	Sdružení	
rodičů	při	základní		a	mateřské	škole	Nová	Včelnice	

pořádá



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Kulturní přehled

Kino
Sobota	4.	12.	v	17	hodin	-	JAK VYCVIČIT DRAKA
Sobota	11.	12.	ve	20	hodin	-	SCOTT PILGRIM: PROTI 
ZBYTKU SVĚTA 
Sobota	18.	12.	ve	20	hodin	-	WALL STREET: PENÍZE 
NIKDY NESPÍ

Kulturní dům
Pátek	10.	v	19.30	hodin	-	PŘEDVÁNOČNÍ	KONCERT
Pátek	17.	v	18	hodin	-	VÁNOČNÍ	KONCERT	MTŠ
Úterý	21.	v		18	hodin	-	VÁNOČNÍ	KONCERT
Sobota	25.	ve	20	hodin	-	POSLEDNÍ	LEČ

Knihovna
2.11.	–	2.12.	-	VÁNOČNÍ	MOTIVY	VE	VÝŠIVKÁCH	
1.11.	–	31.12.	-	TANGRAMI
3.12.	–	4.1.	-	VÁNOCE	OČIMA	DĚTÍ

Muzeum
27.	11.	–	7.	1.	2011	-	VÁNOČNÍ	VÝSTAVA
Neděle	 19.	 12.	 ve	 13	 hodin	 -	 ZLATÁ	 NEDĚLE	 NA	
ZÁMKU

Kamenice nad Lipou

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 15. 12. 2010

PROGRAM	KINA	STŘELNICE
2.	 čtvrtek	 16.30,	 20.00,	 3.	 pátek	 16.30,	 20.00,		
4.	sobota	20.00,	5.	neděle	20.00	-	HARRY POTTER A 
RELIKVIE SMRTI - ČÁST 1
4.	sobota	17.30,	5.	neděle	17.30	-	LEGENDA O SO-
VÍCH STRÁŽCÍCH 
8.	středa	19.00	-	PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT
9.	čtvrtek	17.00,	20.00,	10.		pátek	17.00,	20.00
11.	sobota	17.00,	20.00,	12.		neděle	17.00,	20.00	-	
OBČANSKÝ PRŮKAZ
16.	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 17.	 pátek	 17.30,	 20.00	 -	
RED
18.		sobota	17.00,	20.00,	19.	neděle	17.00,	20.00	-	
LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA
23.		čtvrtek	17.00,	20.00	-	DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA 
S OHNĚM
27.	 pondělí	 17.30,	 20.00,	 28.	 úterý	 17.30,	 20.00	 -	
FOTŘI JSOU LOTŘI
29.	středa	17.00,	30.	čtvrtek	17.00	-	MEGAMYSL
29.		středa,	20.00,	30.		čtvrtek	20.00	-	SAW 3D
2.1.		neděle	17.30,	20.00	-	TACHO

PŘEDSTAVENÍ	PRO	DĚTI	-	VŽDY	OD	15.30	HOD.
5.		neděle	-	VÁNOČNÍ PÁSMO I
12.		neděle	-	KAMARÁDI Z TELEVIZE III
19.		neděle	-	HVĚZDA BETLÉMSKÁ II

PŘEHLED	KULTURNÍCH	POŘADŮ
Čtvrtek	 	 2.12.	 17.00	 -	Muzeum	 Jindřichohradecka	
Vás	 zve	 na	 koncert	 dětských	 souborů	 -	 „CHVÁLA 
ZPĚVU“	-	Kostel	sv.	Jana	Křtitele

Sobota	 	 4.12.	 16.00	 -	 Město	 Jindřichův	 Hradec	
Vás	 zve	na	BENEFIČNÍ KONCERT PRO O.S. ROSKA 
J. HRADEC	-	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny

Neděle	5.12.	17.00	a	19.30	-	Město	Jindřichův	Hra-
dec	 Vás	 zve	 na	 -	ADVENTNÍ KONCERT	 -	 Kaple	 sv.	
Maří	Magdaleny

Pátek	10.12.	16.30	-	AKORDEONOVÝ VÁNOČNÍ KON-
CERT ŽÁKŮ ZUŠ	-	Kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie

Jindřichův Hradec

  Řádková inzerce
Pronajmu byt 2 + 1,	ulice	B.	Smetany	71.	
Tel.	724	129	011,	p.	Veselý.

Městská	knihovna	Nová	Včelnice	pořádá	v	rámci	
akce	Den	pro	dětskou	knihu	tyto	akce:

26.	listopadu	2010	–	výtvarnou	dílnu	–	vánoční	
výzdoba	knihovny

26.	listopadu	210	–	ukončení	velkého	vánočního	
básničkového	řetězu

27.	listopadu	2010	–	Den	otevřených	dveří

27.	listopadu	2010	–	slavnostní	zakončení		
„Roku	s	Máchou“

  Informace z knihovny

Kontakt: Luděk Matzke, 
Švermova 232, Nová Včelnice 

tel.: 728 845 578

PŘEDVÁNOČNÍ

AKCE
na ortopedické 

matrace a polštáře !

Bolí Vás záda a krční páteř? 
Nevyznáte se 
v široké nabídce
matrací a polštářů? 
Máme pro Vás řešení!

ORTOPEDICKÉ MATRACE 
přímo od výrobce 
k zákazníkovi, 
za velmi výhodné ceny. 

Ke každému zákazníkovi, 
máme individuální přístup. 

Vybereme tu správnou 
matraci pro Vás s ohledem 

na Vaše zdravotní potíže.

Dále nabízíme: 
Lamelové rošty, 

bylinné mastě a gely.

NEBE – PEKLO 
na kamenickém zámku

akce	k	Mikuláši	s	možností	předání	
dárků	dětem.

2.,	3.	a	6.	prosince	2010	od	8	hodin	
pro	mateřské	školy	z	okolí,	Jižních	Čech	a	Mo-
ravy.	Pro	veřejnost	3.	12.	2010	v	15	hodin

Zájemci	se	musí	nahlásit	na	telefonu	
565432512		nebo	565432343	

Možnost	předání	dárku.

Na	 neděli	 19.	 prosince	 2010	 připravuje	 Městské	
muzeum	 v	 Kamenici	 nad	 Lipou,	 spolu	 se	 všemi	
složkami	Správy	kulturních	zařízení	města,	v	pořa-
dí	již	III.	ročník	Zlaté	neděle	na	zámku.	Tradičně	ve	
13	hodin	začne	na	zámeckém	nádvoří	předvánoční	
trh.	Ve	více	než	deseti	stáncích	návštěvníci	budou	
moci	 zakoupit	 a	 ochutnat	 tradiční	 i	méně	 známé	
zboží	a	pochutiny,	jako	jsou	svíčky,	svícny,	vánoční	
ozdoby,	vánoční	vazby,	proutěné	zboží,	 sklo,	por-
celán,	zdobené	perníčky,	med,	medovina,	vánoční	
punč	a	mnohé	další.	I	tentokrát	přijdou	kameničtí	
skauti	s	betlémským	světlem	a	chybět	nebude	ani	
bohaté	občerstvení.	Po	celé	odpoledne	bude	rov-
něž	otevřena	výstava	Čas	vánoční	ve	výstavní	síni	
muzea.

Kulturní	program	zahájí	ve	13	hodin	svým	vystou-
pením	 z	 oken	 zámeckých	 arkád	 městští	 trubači,	
dále	 vystoupí	 dětský	 soubor	 Mateřské	 školy	 Klí-
ček,	 žáci	 Základní	 umělecké	 školy,	 pod	 vedením	
Viktorie	Dorošenkové,	 s	programem	Vánoční	pís-
ně	a	koledy,	děti	ze	Základní	školy	předvedou	živý	
betlém.	Vystoupí	rovněž	žesťové	trio	a	soubor	po-
pulární	hudby	ze	Základní	umělecké	školy	a	Žesťo-
vý	soubor	Trumpet	Tune.

Všichni	pořadatelé	vás	srdečně	zvou	k	účasti	a	těší	
se	na	setkání	s	vámi.

  Zlatá neděle na zámku



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Milkin trvanlivé mléko 1l ............................11,90
Stolní máslo 250g  super cena!! ..............27,90
Jihočeské lah. mléko 1 l ...............................14,90
Eidam plátky 100g 30%  super cena!! ...11,90
Jog. Muller 125g ovocný  .............................. 4,90
Lipno extra smetanové 135g ....................19,90
Franfurtské párky 1 kg .................................69,90
Šunkový točený salám 1 kg .......................79,90
Salám Junior 1 kg ..........................................39,90
Vysočina Hodice 650g tuba .......................99,90
Uzená krkovice bez kosti 1 kg ...................99,90
Česká šunka 1 kg  super cena!! ...............89,90
Sedlácký salám 1 kg......................................69,90
Masová sekaná 500g ....................................23,90
Kostelecké debrecínky 1 kg .......................99,90
Kladenská pečeně 1 kg ............................. 109,90
Rychtářova pochoutka 1 kg .......................99,90
Listové těsto 500 g ........................................18,90

Vánoční bal. Papír 70/200 cm ....................15,90
Papír na pečení 29/8m .................................23,90
Kuřecí steaky 1 kg ..........................................89,90
Zeleninové lečo 350 g ..................................12,90
Jahody mražené 350 g ................................22,90
Makrela uzená 1 kg .......................................89,90
Vlašský a Pochoutkový salát 150 g ..........12,90
Coca Cola 2,5 l .................................................27,90
Samson svět. výč. 0,5l  ................................... 5,90
Bonagua voda 1,5l .......................................... 7,90
Rama 500g .......................................................29,90
Okurky Hame 7-9  580g ..............................17,90
KV s meruňkou 205 g ..................................... 8,90
Směs do bramborového salátu 370 g ....11,90
Merci 250g .......................................................69,90
Žampiony řezené 212 g ................................ 9,90
Caprio pomeranč 2l ......................................23,90
Mandlová paštika 200g ...............................19,90

V letákové akci od 6. 12. do 19. 12. 2010 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu  49,90 za 1l.

Víkendová nabídka: 2. 12. - 5. 12. 2010 - Hera 250 g .................................................11,90
Víkendová nabídka: 9. 12. -12. 12. 2010 - Lovecký salám 1 kg ................................ 99,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Vánočka  s rozinkami 400g ........................23,90
Veka chlebíčková kráj. bal. 400g ..............12,90
Šunkový salám FLOP 1 kg ...........................89,90

Vlašský salát 500g..........................................29,90
Bramborový salát 500g ...............................26,90
Kuřecí řízky 500g ...........................................52,90

Od 20.12. 2010 do 31.12. za bezkonkurenční ceny nabízíme:

Děkujeme všem zákazníkům za celoroční přízeň, přejeme Vám klidné prožití svátků vánočních. 
Hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce 2011.



20 Novovčelnický zpravodaj


